
Bačkov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.732910N, 15.459061E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 313 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 582 91

Adresa URL: www.backov.cz

Památky a zajímavosti Bačkov
Na přelomu 14. a 15. století zde byla založena tvrz.Podle některých autorů došlo k upravení tvrze na zámek
již v roce 1750. Přesné místo tvrze a zámku však není známo. S největší pravděpodobností bylo
konstrukcí zdiva panských sídel původně zde stojících využito za Jana Heřmana z Herreitu, který
Bačkov zdědil a nechal zde v roce 1786 postavit nevelký jednopatrový zámek. Ten se dochoval dodnes a dá se k
němu dostat  silnicí II/347 ze Světlé nad Sázavou na Habry a po odbočení v Bačkově u kapličky
vpravo.Dnes chátrající zámek je obdélníkového tvaru s mansardovou střechou. Jeho fasádu člení
římsy a lizény. Sklepy jsou zaklenuty cihlovou klenbou, pozůstatkem původní tvrze, přízemí
převážně valenými klenbami a patro je plochostropé. Mladší přístavba úzkého křídla při
západní straně zámku se dá snadno rozpoznat, neboť ji kryje valbová střecha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3538/backov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:39:01


